Liineburger Heide




ERLEBNISCARD
LUNEBURGER HEIDE

Mehr erleben.
Weniger bezahlen.

Mehr erleben. Weniger bezahlen.
Bei liber 150 Partnern: Rabatte, Extras, Schlemmerpreise!

Mit Ihrer kostenlosen, digitalen ErlebnisCard Liineburger Heide
profitieren Sie bei vielen Tier- und Freizeitparks, Urlaubsattraktio-
nen, Museen, Sportstudios, Kultureinrichtungen, Serviceanbietern,
in Restaurants, Cafés und Geschaften beliebig oft von besonderen
Verglinstigungen. So kénnen Sie sich einige Extras génnen und
gleichzeitig die Reisekasse schonen.

So erhalten Sie
lhre personliche
ErlebnisCard
Liineburger Heide

In Threm Zimmer befindet sich
eine digitale Gastemappe oder
ein Aufsteller mit einem QR-Code.

Uber den QR-Code kénnen Sie sich und Ihre Reisegefahrten fiir die
ErlebnisCard Lineburger Heide registrieren und sie dann auf dem
Handy, zum Beispiel in der Wallet, speichern. So haben Sie sie immer
dabei und verpassen keinen Rabatt.

Sollten Sie im Urlaub ohne Handy unterwegs sein, wenden Sie sich
bitte an Ihren Gastgeber.

Die ErlebnisCard Liineburger Heide
in 1 Minute erklart

Unser Erklarvideo zeigt Ihnen, wie einfach die
Registrierung fir Ihre kostenlose Gastekarte ist.
Nutzen Sie dafiir einfach diesen QR-Code.




WEGWEISER
DURCH
DIE BROSCHURE

VergroRerte
Kartenansicht
siehe Seite 58/59

In dieser Broschire stellen wir lhnen die Rabattpakete unserer
Partner im Heidekreis und den benachbarten Ferienregionen vor.
Damit Sie schneller finden, wonach Ihnen der Sinn steht, sind diese
in verschiedene Kategorien unterteilt:

ERLEBNISCARD-KATEGORIEN

I AusFLuGszIELE ESSEN UND TRINKEN
SPORT & WELLNESS NATURERLEBNISSE
UND VERANSTALTUNGEN
[ BUMMELN & STOBERN [ ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Unterschiedliche Farbfelder bei den Eintrdgen unserer Partner
l:!nd die Ubersichtskarte auf Seite 58/59 geben lhnen einen ersten
Uberblick, wo unsere Rabattpartner zuhause sind.

ERLEBNISCARD-REGIONEN IM HEIDEKREIS

ALLER-LEINE-TAL BISPINGEN

. MUNSTER NEUENKIRCHEN
SCHNEVERDINGEN SOLTAU
VOGELPARK-REGION WIETZENDORF

ERLEBNISCARD-NACHBARREGIONEN

AMELINGHAUSEN WEITERE

[l HANSTEDT, EGESTORF, UNDELOH

TEILNEHMENDE PARTNER

Sie suchen nach einem bestimmten Angebot? Auf Seite 54 bis 57
finden Sie ein Inhaltsverzeichnis mit allen teilnehmenden Partnern.

3



| AUSFLUGSZIELE - FREIZEITSPASS |

. WILDPARK
" LUNEBURGER HEIDE

Preisnachlass
auf Parkeintritt fiir
Erwachsene und Kinder

Mit Gber 1.400 Tieren und ca. 140 verschiedenen Arten ist der Wild-
park Luneburger Heide der artenreichste Wildpark im Norden. Hier
gibt es ganz besondere Tiere zu entdecken: z. B. Schneeleoparden,
Braunbaren, Nasenbaren, Wolfe, Elche, Luchse, Rentiere, Wapitis,
Polarfiichse, Wildkatzen, Waschbaren, Yaks, Poitouesel und Prarie-
hunde und Sibirische Tiger. Von Friihjahr bis Herbst: taglich statt-
findende Vorfuhrungen.

13 Wildpark Liineburger Heide Tietz GmbH & Co. KG
[ e Wildpark 1 « 21271 Hanstedt-Nindorf
' Tel. 04184 893915 « www.wild-park.de

WILDPARK
MUDEN

Preisnachlass
auf Parkeintritt fiir
Erwachsene und Kinder

Der Wildpark Miiden befindet sich in ruhiger, idyllischer Atmosphare
direkt an der Ortze. Hier kénnen rund 200 Tiere (30 Tierarten) in grofien
naturbelassenen Gehegen bestaunt werden. Wer will, kann ihnen
sogar ganz nah kommen! Auch bei unseren Greifvogel-Flugschauen
(Méarz bis Oktober) und Futterungstouren sind Zuschauer herzlich
willkommen. Mit weiteren Attraktionen fir Kinder wie Hipfkissen,
BarfulRpfad und Klettermdglichkeiten eignet sich der Wildpark Miden
ganz besonders flr einen Familienausflug.

=, Wildpark Miden
ﬁ . Heuweg 23 « 29328 Miiden/Ortze
- Tel. 05053 903031 * www.wildparkmueden.de

4




I AUSFLUGSZIELE - FREIZEITSPASS |

WOLFCENTER
DORVERDEN

Preisnachlass
auf Parkeintritt fiir
Erwachsene und Kinder*

Ein Zoo der besonderen Art. Ob im bewaldeten AuRenbereich oder
Innengebaude erleben die Besucher die flinf Gruppen europaischer
und kanadischer Wolfe. Speziell fur Kinder ist ein Streichelgehege
und zwei Naturspielplatze mit Wasserspielplatz errichtet worden.
Mehrfach am Tag finden Fihrungen, Schaufiitterungen und Vortra-
ge statt. Erleben Sie ein unvergessliches Abenteuer.

*Einzelnachweis erforderlich

Wolfcenter GbR
e Kasernenstralte 2 « 27313 Dorverden

Tel. 04234 94311-0 « www.wolfcenter.de

GREIFVOGEL-GEHEGE
BISPINGEN

Preisnachlass auf Eintritt.
Besuch nur mit Fithrung,
Dauer 1,5 Std. im Eintritt

bereits inklusive.

Mit einem Uhu schmusen, mit einem Raben plaudern — die 90-minuiti-
gen Fuhrungen der Greifvogelexpertin Frigga Steinmann-Laage sind
unterhaltsam und lehrreich. Sehr personlicher Umgang, die groRRe
Liebe zu den Tieren, kombiniert mit viel Wissensvermittiung und Humor,
machen den Besuch zu einem einmaligen Erlebnis fir Jung und Alt.
Von 1. Mai bis Ende Oktober. Mi, Sa, So, feiertags jeweils um 15 Uhr.

Greifvogel-Gehege Bispingen
A An der Bundesstratte 209 - 20646 Bispingen
: Tel. 05194 7888 » www.greifvogel-gehege.de

5



| AUSFLUGSZIELE - FREIZEITSPASS B

SERENGETI-PARK
HODENHAGEN

Preisnachlass auf den
reguldren Tageseintritt fiir
Volizahler und Kinder!*

In Niedersachsen liegt einer der grof3ten Safariparks Europas — der
Serengeti-Park Hodenhagen. Der Park bietet als zoologischer Gar-
ten Gber 2000 Wildtieren ein naturnahes Zuhause. Auf der 10 km
langen Reise begegnet man hier Giraffen, Nashdrnern, Zebras,
Léwen und vielen mehr. In der ABENTEUER-SAFARI warten aul3er-
dem Uber 100 Attraktionen und Shows — die Mischung aus Tieren,
Abenteuer und Ubernachtung ist einzigartig!

*Die ErlebnisCard kann nicht mit weiteren ErméaBigungen oder Freikarten
kombiniert werden.

ﬂ Serengeti-Park Hodenhagen GmbH
e 50 Am Safaripark 1 + 29693 Hodenhagen
Tel. 05164 97990 - www.serengeti-park.de

SEREMEE T
FARK

WELTVOGELPARK
WALSRODE

Preisnachlass auf den
reguldren Tageseintritts-
preis fiir Erwachsene und
Kinder

Begegnen Sie 4.000 Vogeln aus 600 Arten und werden Sie selbst
aktiv bei vielen einzigartigen Attraktionen. Erleben Sie spektakulare
Flugshows, spannende Mitmachfitterungen und gehen Sie auf
Tuchfiihlung mit vielen Exoten in der Paradieshalle, der 3.000 m?
grof3en Freiflughalle und der australischen Erlebniswelt , Toowoomba*“.
Es warten atemberaubende Garten und eine sich jahreszeitlich an-
dernde Parklandschaft auf Sie. Fir die kleinen Besucher gibt es 5
tolle Spielplatze.

Weltvogelpark Walsrode

o
Am Vogelpark » 29699 Walsrode
Tel. 05161 60440 » www.weltvogelpark.de

6




AUSFLUGSZIELE - FREIZEITSPASS

CENTER PARCS
BISPINGER HEIDE

t-

Aktionscode 2025

Jetzt QR-Code scannen & sparen!

Das Aqua Mundo ist ein tropisches Badeparadies mit natlrlichen
Pflanzen, Wasserattraktionen und Ruheinseln. Als Parkbesucher kén-
nen Sie die Indoor-Spielwelt BALUBA, Spielplatze, Streichelzoo und
den Market Dome erkunden. Abenteuer und Entspannung!

Einlass in den Park nur mit vorheriger Online-Anmeldung méglich!

Center Parcs Bispinger Heide
i BanterParcs  Tgpinger StraRe 69 « 29646 Bispingen
Fur Rickfragen: Tel. 05194 940

HEIDE PARK
RESORT / SOLTAU

Aktionscode 2025

Jetzt QR-Code scannen & sparen!

Norddeutschlands groRter Freizeitpark bietet tiber 30 Attraktionen
und Shows fur Familien und Action-Fans. Adrenalinjunkies stiirzen
sich mit dem Wing Coaster ,Flug der Damonen® ins Abenteuer
oder erleben mit Colossos, Europas hochster und schnellster
Holzachterbahn, den Kampf der Giganten. Vorschulkinder er-
kunden das Peppa Pig-Land, wahrend altere Kids DreamWorks
,Drachenzéhmen leicht gemacht entdecken. Eine Ubernachtung
im Heide Park Abenteuerhotel oder Holiday Camp macht den Ta-
gestrip zum Kurzurlaub voller unvergesslicher Erlebnisse.

: - . Heide-Park Soltau GmbH
%’; Heide Park 1 + 29614 Soltau
h Tel. 05191 6214900

7



| AUSFLUGSZIELE - FREIZEITSPASS B

HEIDE-KANU

Preisnachlass fiir
Erwachsene und Kinder

Lust auf eine Kanuwanderung? Entdecken Sie die Lineburger Hei-
de von unseren schonen Flussen aus. Naturbelassen schlangeln
sich Luhe, limenau und Seeve durch die Umgebung und bieten ein
faszinierendes Naturerlebnis und hier und da durch einige Strom-
schnellen auch ein bisschen Action. Fir Ungelbte und Anfanger
oder erfahrene Paddler, bei unseren Tourenvorschlagen ist fur jeden
das Passende dabei.

) Heide-Kanu
[PImEES  Marxener Strale 23 + 21385 Oldendorf (Luhe)
Tel. 04132 933933 » www.heide-kanu.de

ABENTEUER-
LABYRINTH
LUNEBURGER
HEIDE

Preisnachlass fiir
Erwachsene und Kinder

Entdecke das 2.800 gm groRe Labyrinth in der Lineburger Heide.
Mit 18 Abenteuerstationen und einem Aussichtsturm bietet es
spannende Ratselaufgaben und Kletteraktivitaten. Das Labyrinth
wird jedes Jahr neu gestaltet. Es gibt auch Ratsel-Rallyes und eine
Zwergenrallye fir Kinder. Das Abenteuerlabyrinth ist barrierefrei
und Hunde sind normalerweise nicht erlaubt, es gibt jedoch spe-
zielle ,Hundetage*.

Horstfeldweg/GaulRscher Bogen 4 + 29646 Bispingen
Tel. 0159 01691913 « www.abenteuerlabyrinth.de

8

@ Abenteuer Labyrinth Liineburger Heide




] AUSFLUGSZIELE - FREIZEITSPASS |

DAS
VERRUCKTE
HAUS

10 % Preisnachlass fiir
Erwachsene

20 % Preisnachlass fiir
Kinder

Erlebe die Handstandperspektive im VERRUCKTEN HAUS! Das
gesamte Haus steht auf dem Dach und die Inneneinrichtung hangt
an der Decke. Mit Gber 7 Grad Neigung wird dein Gleichgewichts-
sinn auf die Probe gestellt. Selbst die Modelleisenbahn fahrt iber
Kopf. Perfekt fiir lustige Selfies und verwirrende Erinnerungsfotos.
Entdecke auch Zerrspiegel, interaktive Bodenprojektionen und an-
dere Verrticktheiten.

29646 Bispingen ¢ Tel. 0160 92192676

% DAS VERRUCKTE HAUS -« Horstfeldweg 1
www.dasverruecktehaus-bispingen.de

ABENTEUERLAND
LONEBURGER
HEIDE

Preisnachlass
auf Einzeleintritt

Trampolin-Park // Ninja Parcours // Hochseilgarten //
Kindertobeland

Begebt euch auf ein einzigartiges Abenteuer! Hlpft im modernsten
Trampolinpark Deutschlands, erklimmt neue Hohen auf der groRen
Boulderwand oder im Hochseilgarten, testet euer Kénnen im Ninja
Parcours oder spielt im Kindertobeland.

Ein Erlebnis fiir die ganze Familie!

\k:t Abenteuerland Lineburger Heide GmbH
¥ #  GauRscher Bogen 2 » 29646 Bispingen
AEmmmEREr Tel. 05194 878440 « www.abenteuerland.de

9




| AUSFLUGSZIELE - FREIZEITSPASS B

BATTLEKART
BISPINGEN

Preisnachlass auf das
erste und das zweite Spiel
der Erwachsenenpreise

Sei auch Du wie Mario oder Luigi!

Fahre mit dem eKart in spektakularen virtuellen Welten und erlebe
mit Familie und Freunden viele rasante Strecken und Spiele. Am
Lenkrad zlindest Du den Turbo, feuerst Raketen ab oder legst Dei-
nem Gegner ein Olfass in den Weg, um das Rennen zu gewinnen.
Buche jetzt online Deine Startplatze! Lege die ErlebnisCard vor und
erhalte den Rabatt bar an der Kasse zur(ck.

BattleKart Bispingen GmbH & Co. KG

_ GauBscher Bogen 8 < 29646 Bispingen
Tel. 05194 987950 « bispingen.battlekart.com/de

ADVENTURE DISTRICT
BISPINGEN

10 % Preisnachlass fiir
Erwachsene

20 % Preisnachlass fiir
10 % 20 % Kinder

fiir Blacklight District &
3D-lllusion District

Fun und Action im Adventure District auf 1.500 gm!

Erlebt eine moderne 3D-Schwarzlicht Minigolfanlage, faszinierende
TrickArt Fotokunst, ein cooles Lasermaze, ein 3D-Labyrinth und
eine Arcade Gaming Area. Im 3D-lllusion District gibt es Graffiti-
und StreetArt zum Mitmachen und Staunen! Posen im Ballebad
und der Gefangniszelle sind ein Muss, dazu Geschicklichkeit am hei-
Ren Draht. Jetzt neu: ,Lightjumper‘ und ,Catch the Light‘. Lasst
Euch Uberraschen!

Adventure District Bispingen
Gauldscher Bogen 5 + 29646 Bispingen
N ) Tel. 05194 8784214 » www.adventure-district.de

10



I AUSFLUGSZIELE - FREIZEITSPASS |

RALF SCHUMACHER
KARTCENTER

Preisnachlass fiir
Erwachsene und Kinder

Erleben Sie echtes Formel 1-Feeling auf unserer Indoor- und Out-
doorstrecke mit gasbetriebenen Karts mit bis zu 60 km/h High-
speed. Die Kids fahren bei uns mit Elektrokarts. Es gibt auch zwei
Kinderbahnen fur Minis ab 3 Jahren. Im Restaurant kénnen Sie
frische internationale Kiiche genieRen. Tipp: Nach ein paar Runden
auf der Rennstrecke - eine ruhige Kugel in unserem Bowlingcenter
schieben!

Schumacher's Motodrom GmbH
Ralf Schumacher Kartcenter
At fanemanes Horstfeldweg 5 « 29646 Bispingen
e Tel. 05194 982050 » www.rs-kartcenter.de

RALF SCHUMACHER
KARTCENTER
BOWLING

Preisnachlass
auf jedes Bowlingspiel

Strike! Entdecken Sie unsere vielfaltigen Bowling-Angebote fir
Jung und Alt. Bowling macht Spaf und ist leicht zu erlernen. Einfach
vor Ort das passende Schuhwerk ausleihen und los geht's! 6 Bahnen,
Clubatmosphare mit guter Musik, Restaurant & Bar, separate Cigar-
lounge. Durch versenkbare Banden und Abwurfhilfe ,Dino“ auch fur
kleinere Gaste geeignet.

Schumacher's Motodrom GmbH
Ralf Schumacher Kartcenter
R Rramamer Horstfeldweg 5 * 29646 Bispingen
‘*"“” Tel. 05194 982050 « www.rs-kartcenter.de

1"



| AUSFLUGSZIELE - FREIZEITSPASS B

SNOWWORLD
BISPINGEN

Preisnachlass
auf Pistentickets*

*ausgenommen Sparpakete

Dein ganzjahriges Wintersportparadies in der Lineburger Heide!

» 300 m lange Piste fur Anfanger & Fortgeschrittene

» Ski, Snowboard & Rodeln

» Kurse fir jedes Level

» Alpine Schmankerl mit Blick auf die Piste

« Ubemachtung im 4-Sterne Alpine Hotel oder gemiitlichen Blockhiitten

] SnowWorld Bispingen
SHOW Horstfeldweg 9 » 29646 Bispingen
WORLE  Tel. 05194 43110 » www.snowworld.com/bispingen

MINIGOLF
VOLKWARDINGEN

Preisnachlass pro Person

Minigolfplatz mit 18 Bahnen in Volkwardingen.
Ideal fur Familien und Anfénger.

Betreiber: Dorfgemeinschaft Volkwardingen e.V.
Schlagerausgabe: Familie Dittmer

\ Minigolf Volkwardingen
Volkwardingen 27 « 29646 Bispingen
- Tel. 05194 7244

12




AUSFLUGSZIELE - FREIZEITSPASS

FAMILIEN-
QUADBAHN

Preisnachlass
pro Zeiteinheit, giiltig fir
eine Zeiteinheit pro Tag

Auf der 500 m langen, kurvenreichen Sandbahn kénnen Sie und
Ihre Kinder richtig Gas geben. Kinder tuber 8 Jahren dirfen allein
fahren. Juingere Kinder kénnen auf einem gréReren Quad mit einem
Erwachsenen mitfahren. Dafiir gibt es eine Querstange am Quad,
an der sie sich nicht nur festhalten kdonnen, sondern — was die Klei-
nen echt toll finden — auch selber lenken kénnen. Direkt am Brunau-
see gelegen.

QUAD Quadbahn GmbH
BAHN Uhlenstieg 13 « 29646 Bispingen-Behringen
Mobil: 0162 9799185 « www.quadbahn-bispingen.de

PONYREITEN
FERIENHOF
COHRS

Preisnachlass
auf Ponyreiten
(nach Vereinbarung)

Es gibt nichts Schoneres als den ganzen Tag mit Pferden zu ver-
bringen. Wie wére es mit einem tollen Spaziergang mit Pony? Fur
Kinder ab 3 Jahren kénnen sich Eltern oder Oma und Opa nach vor-
heriger Vereinbarung ein Pony ausleihen und den kleinen Reiter
durch das Naturschutzgebiet Lineburger Heide auf den Reit- und
Kutschwegen spazieren filhren. Der Spaziergang findet in der
Gruppe statt.

wever s Feriewy,  Ferienhof Cohrs
Volkwardingen 4 » 29646 Bispingen-Volkwardingen
Cahirs Tel. 0171 9306977 « www.hof-cohrs.de

13



| AUSFLUGSZIELE - FREIZEITSPASS B

ADVENTURE
SCHNUCKEN-GOLF

Preisnachlass pro Person
und Spiel

Wir begriiRen Sie im Walter-Peters-Park in Schneverdingen auf
unserer Adventure-Golf-Anlage. Es erwartet Sie eine moderne
18-Loch-Bahn, wobei jede Bahn ein heidetypisches Thema hat.

Adventure-Schnucken-Golf
am Verdener Stralte 38 « 29640 Schneverdingen
Tel. 05193 8054154 » www.schnucken-golf.de

HOF BECKER
MAISLABYRINTH

Preisnachlass pro Person

Entdeckt das Maislabyrinth auf Hof Becker in Reddingen! Spal} fir
die ganze Familie, spannende Irrwege und landliche Idylle warten
auf euch. Ein unvergessliches Abenteuer in der Natur!

| ey J Hof Becker
2] Reddingen 2 « 29649 Wietzendorf
HOF BECKER
REBDINGEN Tel. 0174 1818128

14




AUSFLUGSZIELE - FREIZEITSPASS

BAUMWIPFELPFAD
HEIDE HIMMEL

Preisnachlass fiir
Erwachsene und Kinder

Der Baumwipfelpfad ist eine perfekte Kombination aus Abenteu-
er und Naturerlebnis. Auf dem Spaziergang Uber den 700 Meter
langen, barrierefreien Pfad zum 45 Meter hohen Aussichtsturm
erhalten Sie durch alle Ebenen des Baumwachstums Einblick in
die hiesige Fauna und Flora und deren Zusammenhange. Direkt
am Wildpark Liineburger Heide. Neu: Skywalk Tigerblick. Der 8 km
lange Glassteg bietet ganz neue Ausblicke in die Heide, barrierefrei.
Ganzjahrig geoffnet.

Baumwipfelpfad Heide Himmel
Wildpark 1« 21271 Hanstedt-Nindorf
Tel. 04184 893926 « www.heide-himmel.de

HANFLABYRINTH

Freier Eintritt
zum Hanflabyrinth

Auf dem Bauernhof Menke wird wieder Hanf angebaut - und zwar
ganz legal! Im Hanflabyrinth erlebt Ihr die Nutzpflanze Hanf hautnah
und lernt dabei auch noch was! Gedéffnet von Juli bis November taglich
von Sonnenaufgang bis Sonnenuntergang. Neben dem Labyrinth gibt
es auch einen FuBballgolfplatz. Im Hofladen gibt es das ganze Jahr
regionale Spezialitaten, Bioprodukte, Kaffee, Eis und Getranke.

1 Bauernhof Menke GmbH
|m“| Ohe Weg 2 » 21271 Hanstedt
fwmmmmam  Tel. 04184 7116 < www.bauernhof-menke.de

15



AUSFLUGSZIELE - FREIZEITSPASS

BARFUSSPARK
LUNEBURGER
HEIDE

Preisnachlass
auf Normalpreis fiir
Erwachsene und Kinder

BarfuRR gehen ist nicht nur gesund, es macht auch Spaf3! Der 14 ha
grof3e Naturerlebnispark bietet lhnen ein besonderes Erlebnis mit
verschlungenen Pfaden durch Walder, Wiesen und Felder. Spuren
und scharfen Sie an lber 60 Stationen lhre Sinne. Es gibt viel zu
sehen im BarfuBparadies in Egestorf, eine 45 m Dschungelbriicke,
ein Spinnennetz, Wald der Sinne und vieles mehr. Fir jeden ist
etwas dabei.

2 BarfulRpark Lineburger Heide
% Ahornweg 9 « 21272 Egestorf
FTEEEEE 0 Tel. 04175 1516 « www.barfusspark-egestorf.de

STRASSENKART-TOUR
IN UND UM HAMBURG

20 € Preisnachlass
auf 3 Std.-Event
10 € Preisnachlass
auf 2 Std.-Event

Erleben Sie mit uns eine besondere Tour. Zum einen geht es auf der Pa-
noramatour Richtung Hamburg mit Fahrt Gber die legendare Kohlbrand-
briicke. AulRerdem sehen Sie viele Sehenswiirdigkeiten bei dieser, mit
Stadftfuihrer gefiihrten Tour und an der Elbe kann man noch richtig Gas
geben. Oder Sie erleben die Uberland Tour mit wenig Ampeln Richtung
Elbe oder Lineburger Heide. Egal welche Tour Sie buchen. Viel Spaf’
kommt Gberall auf.

Heiser Touristik & Events
- Graf-Kalckreuth-StraRe 3 « 21218 Seevetal

Tel. 04105 6678477 « www.HeiserTouristik.com

16



] AUSFLUGSZIELE - KREATIV SEIN [

PROART
ATELIER-GALERIE

Preisnachlass auf
postkartengrofe Bilder

GEMALDEAUSSTELLUNG & KREATIVE MALKURSE
Anmeldung telefonisch unter: 0170 2037924

Exklusive Karikatur- und Portraitzeichnungen

Von den Kunstlern DAN DANPO & SIMONE SIMO

PROART-ATELIER-GALERIE « Hiitzeler Stral’e 20
&mwene 29646 Bispingen « Tel. 05194 974322 oder
0170 2037924 « www.proart-online.com

}\\1' FG

» TEXTILMANUFAKTUR

Preisnachlass pro Person
auf Kursangebot fiir
Erwachsene und Kinder

Lassen Sie sich von der Maf3schneiderin in einem Nahkurs ihr Handwerk
naherbringen. In der Werkstatt entstehen Kleidungsstiicke nach Mal3,
sowie Stickereien in Form von Wandbildern, Schmuck oder Accessoires.

FG Textilmanufaktur * Franziska Gerber
Marinesiedlung 4 « 29646 Bispingen-Steinbeck
Tel. 01515 9404761

PAINT YOUR STYLE
LUNEBURGER
HEIDE

Preisnachlass
auf das Sortiment

Malspal fir Grof® und Klein. Wahle aus Uber 190 Keramikformen und
zaubere nach Herzenslust dein ganz personliches Meisterstick. Nach
1 bis 3 Tagen kannst du es abholen oder es wird dir zugeschickt.

| Paint your Style Liineburger Heide
& Am Hanloh 5 + 29633 Munster
Tel. 0176 36102266 « www.paintyourstyle.de

17




| AUSFLUGSZIELE - AUF TOUR - KUTSCHFAHRTEN B

KUTSCHFAHRTEN

1 € Preisnachlass
fiir Erwachsene

0,50 € Preisnachlass
fiir Kinder

5 € Preisnachlass
pro Kleinkutsche

e Rl

Einen Hauch von Nostalgie, ein ganz anderer Blick auf die Natur —
eine Kutschwagenfahrt ist nicht nur die bequemste, sondern auch
die einzige Moglichkeit, sich durchs Naturschutzgebiet fahren zu
lassen. Denn hier sind keine anderen PS erlaubt. Unterwegs er-
zahlen lhnen unsere Kutscher Wissenswertes Uber die Heide und
manchmal auch den einen oder anderen Schwank aus ihrem Leben.
Bitte vereinbaren Sie vorab telefonisch einen Termin.

BISPINGEN

KUTSCHFAHRTEN JURGEN HILLMER
Niederhaverbeck 15 « Tel. 05198 210
www.hillmers-kutschfahrten.de

Giiltig fur alle Fahrten ab Parkplatz Niederhaverbeck
und ab Landhaus Haverbeckhof.

VAHLDE

NEBERSHOF RIEPE ANJA UND PETER HAGEL

Auf der Worth 6 « Vahlde OT Riepe ¢ Tel. 01520 8978239
www.nebershof.de

Glltig fur alle Fahrten ab Parkplatz Niederhaverbeck in das
Naturschutzgebiet und nach Wilsede.

¥ UNDELOH

. GARBERS HOF KUTSCHFAHRTEN
Zur Dorfeiche 4 » 21274 Undeloh « Tel. 04189 452
www.degener-garbershof.de
Glltig fur alle Fahrten ab Garbers Hof in Undeloh.

. KUTSCHBETRIEB HEIDEROSE
Wilseder Straflte 13 « 21274 Undeloh « Tel. 04189 311
www.hotel-heiderose.de/de/kutschfahrten/

Giltig fur alle Fahrten ab Kutschenparkplatz am
Hotel Heiderose.

18



- |  AUSFLUGSZIELE - AUF TOUR - EISENBAHN-NOSTALGIE |

HEIDE-EXPRESS

Bis zu 2 € Preisnachlass
pro Fahrkarte nach Liine-
burg, Soltau und Bispingen

Erleben Sie die Bahnromantik der 50er Jahre! Perfekt fir einen Ausflug
nach Liineburg oder flr einen Besuch in Soltau und Bispingen.
Termine 2025: 23./30. Juli * 06./13./20./27. Aug. « 03./10. Sep.

Fahrpléane und Fahrkarten:
Bispingen Touristik e. V.
& Tel. 05194 9879690 « www.bispingen.de
Soltau-Touristik
Tel. 05191 828282 « www.soltau-touristik.de

BLECKEDER
KLEINBAHN

Preisnachlass auf den Fahr-
preis Liineburg - Erbstorf -
Scharnebeck - Neetze -
Bleckede/Elbe

Gonnen Sie sich einen Schienenbummel mit der Lineburger Muse-
umseisenbahn auf unserer ,Hausstrecke®.

Termine 2025: 04./11./18. Mai « 01./15./29. Juni « 06./13./20./27. Juli
03./10./17./24./131. August * 07./14./21./28. September « 05. Oktober

Abfahrt auf: DB-Bahnhof, Gleis 4

Touristik-Eisenbahn Lineburger Heide GmbH
21337 Lineburg
Tel. 05852 951414 « www.heide-express.de

MUSEUMSBAHN
WALSRODE
BOHMETAL-KLEINBAHN

Preisnachlass
auf Kleinbahnfahrt

2 € fur Erwachsene
1 € fiir Kinder

Auf der Fahrt in den historischen Waggons (1894 bis 1954) der ,Wilden
Erika“ durch die ,B6hmeschen Dorfer” kdnnen Sie in Hollige eine Pause
einlegen, um den letzten niedersachsischen, historischen Wellblech-
bahnhof oder eine Sammlung landwirtschaftlicher Gerate zu bestaunen.

Hollige 40 + 29664 Walsrode « Tel. 0152 21558560 oder
05161 6098737 « www.museumsbahn-walsrode.de

19

i BKB Béhmetalbahn gUG (Haftungsbeschrankt)




| AUSFLUGSZIELE - AUF TOUR - RADVERLEIH B

FAHRRADVERMIETUNG
HE.PALLME

Preisnachlass auf Fahrrad-
verleih und Kfz-Reparaturen

Urlaubszeit ist Fahrradzeit. Lassen Sie das Auto mal stehen und er-
kunden Sie die Umgebung des schonen Heideortes Amelinghausen
mit dem Rad.

Fahrradvermietung HE.PALLME - Liineburger Strale 26 a
21385 Amelinghausen * Tel. 04132 910322 - fahrradverleih.palime.de

FAHR-RAD-DIES!
FAHRRADVERMIETUNG
IM FLAIR HOTEL RIECKMANN

Preisnachlass
1 € auf Fahrradverleih,
2 € auf E-Bike-Verleih

In unserem Heidehotel bieten wir allen Gasten der Liineburger Heide
den Verleih von Fahrradern an. Fahrrad- und E-Bike-Station.

Fahr-Rad-dies! « Fahrradvermietung im Flair Hotel Rieckmann
Kirchweg 1 « 29646 Bispingen « Tel. 05194 9510 » www.hotel-rieckmann.de

ZWEIRADSPORT
MEINE

Preisnachlass
je Leihfahrrad pro Tag

Neben Fahrradreparaturen und -verkauf finden Sie bei uns zahlreiche
Miet-Fahrrader und E-Bikes fiir eine schéne Tour durch die Lineburger
Heide. Lieferung an lhren Wunschort méglich.

Zweiradsport Meine * Horstfeldweg 8 + 29646 Bispingen
Tel. 05194 982520 « www.meine-fahrraeder.de * hallo@meine-fahrraeder.de

E-BIKE-VERMIETUNG
IM ANDERS HOTEL
WALSRODE

Preisnachlass pro Person
auf eine E-Bike Tagestour

Abseits groer StralRen, durch reizvolle Heide-, Wald- und Wiesen-
landschaften wird die Fahrradtour mit einem E-Bike ein wahres Ver-
gnugen.
E-Bike-Vermietung im ANDERS Hotel Walsrode « Gottlieb-Daimler-StraRe 11
29664 Walsrode « Tel. 05161 6070 » www.hotel-walsrode.de

20




| AUSFLUGSZIELE - AUF TOUR - RADVERLEIH - FAHRDIENSTE |

EVELOS

Preisnachlass
je Leihfahrrad pro Tag

Wir haben hochwertige E-Bikes fiir Kids, Tiefeinsteiger mit Gelan-
debereifung, E-Fully Mountainbikes, Herren E-Bikes und E-Fatbikes
zum Verleih und Verkauf. Lieferung und Abholung maglich.

EVELOS - Hinter den Eichen 9 « 21272 Déhle
Tel. 0176 46290351 » www.evelos.net

FAHRDIENSTE
MOBIL IM URLAUB
AUCH OHNE
EIGENEM PKW

BUCHHOLZ (ALLER)

AUTOSERVICE HERBST

An der Autobahn 34 » 29690 Buchholz (Aller)
Tel. 05071 8459 « www.autoservice-herbst.de

Preisnachlass auf den Fahrpreis

BISPINGEN

FAHRSERVICE BISPINGEN KOHLMEYER

Borsteler Str. 5 < 29646 Bispingen
Tel. 05194 7457 « www.fahrservice-bispingen.de

Preisnachlass auf alle Fahrten nach Preisanzeiger

COHRS KURIER

Harmshof 3 « 29646 Bispingen
Tel. 05192 7000 « www.cohrs-kurier.de

Preisnachlass (ausgenommen innerorts)

21



| AUSFLUGSZIELE - AUF TOUR - GASTESERVICE B

HEIDE-SHUTTLE

[=]

Kostenlos durch die
Heideregion mit dem
Heide-Shuttle

Einsteigen, Landschaft geniefen, an den schonsten Attraktionen
aussteigen, ein Stlick weit wandern oder mit dem Rad fahren — und
einfach wieder zusteigen.

Der Heide-Shuttle (03.07. - 03.10.2025) ist fir Sie gratis!
Ausflhrliche Informationen siehe QR-Code.

E@ Fahrplane bei allen Tourist-Informationen erhaltlich
- siehe Seite 53.

SCHNUCKEN-
EXPRESS

Fahrten mit dem
Schnucken-Express

Der Bispinger Schnucken-Express bringt Sie direkt vom Center
Parcs Bispinger Heide zu den Attraktionen auf dem Horstfeld und
wieder zuriick. Vom Ralf Schumacher Kartcenter & Bowling aus er-
reichen Sie zu FuR die SnowWorld, das VERRUCKTE HAUS, das
Adventure District Bispingen, das Abenteuerlabyrinth Lineburger
Heide und das BattleKart Bispingen.

Fahrpléne erhalten Sie
MW Solar  inder Tourist-Info in Bispingen
TR sowie im Center Parcs Bispinger Heide.

22




] AUSFLUGSZIELE - MUSEEN & SEHENSWERTES |

ARCHAOLOGISCHES
MUSEUM
OLDENDORF / LUHE

Preisnachlass
auf den Eintrittspreis fir
Erwachsene und Kinder

Das Archadologische Museum Oldendorf/Luhe verbindet die Grab-
funde der Totenstatt mit den eindrucksvollen und weithin bekann-
ten Grofisteingrabern im Gelande. Thematisch widmet sich die
Ausstellung nahezu ausschliellich der Einwanderung der ersten
Ackerbauern und der Errichtung ihrer Grabanlagen im Luhetal. Re-
gelmagig findet die Vortragsreihe ,Kultureller Abend*” statt.

g

Archéaologisches Museum Oldendorf/Luhe
Amelinghausener Str. 16b « 21385 Oldendorf (Luhe)
Tel. 04132 933123 « www.museum-oldendorf.de

HEIDEKASTELL
ISERHATSCHE

Preisnachlass auf Eintritt.
Besuch nur mit Fiihrung,
im Eintrittspreis bereits
inklusive. Dauer ca. 2 Std.

Besichtigen Sie eine bewohnte Jagd-Villa (1910) mit dem wohl
,schonsten Zimmer* Deutschlands. Der MONTAGNETTO, ein his-
torisierendes Burgbauwerk, beherbergt eine Guinnessbuch Rekord
Sammlungskonzentration von Bierflaschen, Glasern, Bierkriigen,
Streichhodlzern, Kerzen, Kapseloffnern und ca. 200 weiteren um-
fangreichen Sammlungen. Eine auBergewdhnliche Sehenswirdig-
keit, die Zeugnis von Gebrauchskultur ablegt.

ISERHATSCHE ¢ Uwe Schulz-Ebschbach
NollestralRe 40 « 29646 Bispingen
e Tel. 05194 1206 » www.iserhatsche.de

23




| AUSFLUGSZIELE - MUSEEN & SEHENSWERTES B

2 i

HEIDEMUSEUM
IN WILSEDE
- DAT OLE HUUS -

Preisnachlass pro Person
auf den Eintrittspreis

Das Heidemuseum vermittelt einen lebensnahen Einblick in das
Leben auf einem Heidehof um 1850. Hier gibt es keinen Schorn-
stein, gekocht wurde Uber offenem Feuer. Mensch und Tier teilten
ein Dach. Erfahren Sie die Herkunft von Ausdriicken wie ,Plackerei”
oder ,einen Zahn zulegen®. Im Eintritt enthalten ist auch der Be-
such des Emhoff-Schafstalls mit wechselnden Ausstellungen zur
Lineburger Heide.

VNP Stiftung Naturschutzpark Liuneburger Heide
Wilsede 3a 29646 Bispingen - Wilsede
Tel. 04175 802933 « www.stiftung-naturschutzpark.de

=

DEUTSCHES
PANZERMUSEUM
MUNSTER

1 € Preisnachlass
auf Museumseintritt
2 € Preisnachlass
auf Familieneintritt

Auf 10.000 gm zeigt das Panzermuseum die Ausstellung ,Das
Jahrhundert der Panzer mit Uber 150 Panzern, Geschiitzen und
Fahrzeugen — von 1917 bis heute. Mehr als Technik: Die Objekte
werden sozial - und kulturhistorisch eingeordnet und kritisch erklart.
Das Museum informiert nicht nur, sondern regt zur kritischen Aus-
einandersetzung mit der deutschen Geschichte und insbesondere
Militdrgeschichte an.

Deutsches Panzermuseum Munster
...“%|E Hans-Kruiger-StraRe 33 « 29633 Munster
Tel. 05192 2552 « www.daspanzermuseum.de

24



I AUSFLUGSZIELE - MUSEEN & SEHENSWERTES |

A

KUNSTVEREIN
SPRINGHORNHOF

Freier Eintritt fiir Ausstel-
lungen, 1 € Preisnachlass
auf Leihfahrrad, 2 € Preis-
nachlass auf das Kunst-
forscherheft fiir Kinder

Eingebettet in die Felder, Walder und Wiesen rund um das Heide-
dorf Neuenkirchen sind rund 40 Landschaftsskulpturen und Installa-
tionen zahlreicher internationaler Kiinstlerinnen zu entdecken.

Mitten im Dorf zeigt der Kunstverein im Springhornhof wechselnde
Ausstellungen aktueller Kunst. Hier gibt es Lageplane, Postkarten
und einen ,Internationalen Dorfladen®.

X Kunstverein Springhornhof
Tiefe Stralle 4 + 29643 Neuenkirchen
Tel. 05195 933963 « www.springhornhof.de

LICHTSPIEL E.V.
DAS BARRIEREFREIE
KINO

Preisnachlass
auf die Kinokarte
fiir Erwachsene

In unserem ehrenamtlich gefiihrten Kino erwartet Sie beste Kinoqua-
litdat mit modernster digitaler Kinotechnik. Vorstellungen finden jeden
Sa. und So., 19 Uhr, fur Erwachsene und So., 15 Uhr, fiir Kinder statt.
Wir haben aktuelle Kino- und Dokumentarfiime (mittwochs) im Pro-
gramm. Kinokarten nur an der Kinokasse (ab 1 Std. vor Filmbeginn)
oder online erhaltlich.

LichtSpiel e.V. « Oststrafle 31
29640 Schneverdingen « Tel. 05193 8054373
www.lichtspiel-schneverdingen.de

25



| AUSFLUGSZIELE - MUSEEN & SEHENSWERTES B

DESIGNER OUTLET
SOLTAU

Preisnachlass

Das Designer Outlet Soltau ist ein einzigartiges Shopping Village,
das mit seinem Charme zum Verweilen einladt. Uber 80 Designer,
Fashion & Lifestyle Marken mit Rabatten von 30 - 70%* laden zum
Shopping unter freiem Himmel ein. Marken aus den Bereichen
Sport & Outdoor, Schuh & Leder, Wohnen, Accessoires sowie Kin-
derbekleidung lassen das Shopping-Herz héherschlagen.

Tipp: Mit Vorlage lhrer ErlebnisCard erhalten Sie lhren Einkaufs-
gutschein in der Designer Outlet-Centerinformation.

*gegeniiber der UVP
h Designer Outlet Soltau
deilgnor Rahrsberg 7 « 29614 Soltau
b Tel. 05191 60280  www.designeroutletsoltau.com
FELTO
FILZWELT

Preisnachlass Eintritt

Farbenfroh, fantasievoll und faszinierend vielseitig. Hier wird der
alteste Stoff der Welt erlebbar. Entdecken und testen Sie auf
funf Etagen Filz-Eigenschaften und -Anwendungen. Das Dachge-
schoss bietet Wechselausstellungen und Programme. Im Erdge-
schoss gibt es einen Filzmarkt, einen Weltladen, einen Basteltisch
und einen Cafébereich. Die Aussichtsplattform in 24 m Hoéhe bietet
einen Uberblick tiber Soltau.

felto — Filzwelt Soltau
Pfello MarkistraBe 19 - 29614 Soltau
ST Tel. 05191 9754943 « www filzwelt-soltau.de

26




] AUSFLUGSZIELE - MUSEEN & SEHENSWERTES |

SPIELMUSEUM
SOLTAU

Preisnachlass
Museumseintritt

Auf 900 gm finden Sie eine beeindruckende Sammlung von Spiel-
zeugen aus funf Jahrhunderten. Von Ankleidepuppen bis hin zu
Schienenzeppelinen und Puppenhausern gibt es viel zu bestau-
nen. Interaktive Stationen ermdglichen es den Besuchern, ihre
Kreativitdt auszuleben und ihre Geschicklichkeit zu testen. Ein
Highlight: die franzdsischen und deutschen Blechspielzeuge aus
der Sammlung von Arthur Verdoorn.

Spielmuseum Soltau
PoststralRe 7 + 15 » 29614 Soltau
L Tel. 05191 82182 » www.spielmuseum-soltau.de

ALARIS
SCHMETTERLINGSPARK

Preisnachlass
auf den Parkeintritt fir
Erwachsene und Kinder

Palmen, Bananen und Farne, ein tropisches Klima sowie hunderte
frei fliegende exotische Schmetterlinge — in unserem Tropenhaus
erlebt ihr hautnah wie verschiedene exotische Schmetterlingsarten
durch ihren Lebensraum gleiten, Nektar aufnehmen oder mitein-
ander tanzen. In einer spannenden Erkundungstour kénnt ihr von
winzigen Schmetterlingseiern, tUber gefraRige Raupen und schim-
mernden Puppen bis hin zum farbenfrohen Schmetterling alle Ent-
wicklungsstadien dieser faszinierenden Tiere bestaunen.

ALARIS Schmetterlingspark
- Zum Muhlenteich 2 « 21244 Buchholz/Nordheide
Tel. 04181 36481 « www.alaris-schmetterlingspark.de
27




ERLEBNISCARD-TELLER
ZUM SCHLEMMERPREIS

Alle teilnehmenden
Restaurants bieten jeweils
Gerichte zum Schlemmer-
preis von 12,50 € an.

Bitte beachten Sie die
Ausnahmen (in Klammern)

Jede Region und jedes Haus hat seine Spezialitat. Die angebotenen
Teller variieren von Haus zu Haus. Fir ErlebnisCard-Inhaber bei
den unten aufgefiihrten Hausern zum ferienfreundlichen Schlemmer-
preis! Bitte geben Sie bei der Bestellung des Schlemmertellers an,
dass Sie den ErlebnisCard-Rabatt nutzen méchten.

AMELINGHAUSEN

AUSZEIT IM KIEFERNECK (17,50 €)

Zum Lopautal 31 « 21385 Amelinghausen
Tel. 04132 9394784 « www.auszeit-im-kieferneck.de

GASTHAUS + HOTEL FEHLHABER

Lineburger Stralle 38 21385 Amelinghausen
Tel. 04132 376 « www.gasthaus-fehlhaber.de

EMBERS ESSKULTUR BBQ & BURGER

Soltauer Stralle 11 « 21385 Amelinghausen
Tel. 04132 9330170 * www.embers-esskultur.de

LANDGASTHAUS EICHENKRUG

Unter den Eichen 10 + 21385 Amelinghausen - OT Dehnsen
Tel. 04132 427 - www.eichenkrug.de

28




BISPINGEN

AKZENT HOTEL ,,ZUR GRUNEN EICHE* (12,50 € & 17,50 €)

MuhlenstralRe 6 « 29646 Bispingen-Behringen
Tel. 05194 98580 » www.hotel-behringen.de

HEIDEHOTEL BOCKELMANN (12,50 € & 17,50 €)

NollestralRe 18 « 29646 Bispingen
Tel. 05194 98030 « www.hotel-bockelmann.de

PIZZERIA ,LA PIAZZA*

Soltauer StralRe 2 « 29646 Bispingen
Tel. 05194 974307  www.lapiazza-bispingen.de

RIECKMANN'‘S TAFELHUUS (17,50 €)
Kirchweg 1-2 « 29646 Bispingen
Tel. 05194 9510 « www.hotel-rieckmann.de

ROYAL BISTRO

Harmshof 3 « 29646 Bispingen
Tel. 05194 9820440 « www.royal-bistro.business.site

SCHUMANNS GASTHAUS ,,UNTER DEN LINDEN* (12,50 €

MuhlenstraRe 1 « 29646 Bispingen & 17,50 €)
Tel. 05194 1261 » www.schumanns-gasthaus.de

RESTAURANT ,, SEETERRASSE“ (12,50 € & 17,50 €)

Uhlenstieg 13 « 29646 Bispingen-Behringen
Tel. 05194 1400 - www.seeterrasse.de

TIMBERJACKS BISPINGEN « BEEF BEER BBQ (17,50 €)

Gaufllscher Bogen 6 * 29646 Bispingen
Tel. 05194 4019930 » www.timberjacks.com/bispingen

»ZUM STIMBECK* (12,50 €)

Am Lutten Stimbeck 4 + 29646 Bispingen-Steinbeck
Tel. 05194 551 « f/GaststattezumStimbeck

NEUENKIRCHEN
NEUENKIRCHENER HOF

Hauptstrae 27 29643 Neuenkirchen
Tel. 05195 7098 « www.neuenkirchener-hof.de

29



SOLTAU

HEIDEHOTEL ANNA — RESTAURANT ,LONSKLAUSE*

SaarlandstralRe 2 * 29614 Soltau
Tel. 05191 15026 « www.heidehotelanna.de

HOTEL RESTAURANT ZUM POSTILLION

BergstralRe 10 » 29614 Soltau
Tel. 05191 98210 » www.zumpostillon.de

WALSRODE

ANDERS RESTAURANT WALSRODE (17,50 €)
Gottlieb-Daimler-Stralle 6 « 29664 Walsrode
Tel. 05161 607777 » www.ins-anders.de

WALDGASTSTATTE ECKERNWORTH
Hermann-Loéns-StralRe 19 « 29664 Walsrode
Tel. 05161 5761 « www.eckernworth.de

SCHNEVERDINGEN

MUHLWERK (17,50 €)
An der Wassermuhle 2 « 29640 Schneverdingen
Tel. 05193 52734 « www.muehlwerk.de

BISPINGEN

STAMER RASTHAUS UND MOTEL

Im Brunautal West 1 » 29646 Bispingen

Tel. 05194 982121 « (Fahrtrichtung Hannover)

10 % Preisnachlass auf klassische Gastronomie,
Nordsee, McDonald's

WILSEDER HOF

Wilsede 2 ¢ « 29646 Bispingen - Wilsede
Tel. 04175 311 » www.wilseder—hof.de

10 % Preisnachlass auf Speisen und Getranke

I EGESTORF

. BREAK Autohof Hamburg-Nordheide
Thaneberg 1 « 21272 Egestorf
Tel. 04175 2299990 - www.break-autohof.de

10 % Preisnachlass auf alle Speisen und Getranke
im Restaurant

30



ERLEBNISCARD
KAFFEEPAUSE

1 Kannchen/Pott
Kaffee oder Tee
und 1 Stiick Torte

Bitte geben Sie bei der Bestellung der Kaffeepause an, dass Sie
den ErlebnisCard-Rabatt nutzen mochten.

AMELINGHAUSEN

BACKEREI MULLER

Lineburger Stralle 23 » 21385 Amelinghausen

Tel. 04132 9395959

Salzhausener Strafde 6 « 21385 Oldendorf/Luhe

Tel. 04132 493 « www.baeckerei-christian-mueller.de

CAFE-RESTAURANT SEESTUBCHEN
An der Lopau 4 + 21385 Amelinghausen
Tel. 04132 336 « www.seestuebchen.de

FRAU HARMS KAFFEEHAUS

Zur Schwindequelle 19 « 21388 Soderstorf
Tel. 0160 97053707 « www.frau-harms-kaffeehaus.de

KAMELOTTA'S CAFE

Ravener Dorfstralle 31 « 21388 Raven
Tel. 04172 988482 » www.kamelottas-cafe.de

EDEKA-MARKT LUCHOW
Grenzweg 2b » 21385 Amelinghausen
Tel. 04132 9349700 * www.edeka.de

BISPINGEN

BACKEREI SCHWICHTENBERG
Hitzeler Stralle 6 » 29646 Bispingen
Tel. 05194 1253 « www.baeckerei-schwichtenberg.de

LANDHAUS HAVERBECKHOF

Niederhaverbeck 2 « 29646 Bispingen
Tel. 05198 98980 » www.haverbeckhof.de

RESTAURANT ,,SEETERRASSE“

Uhlenstieg 13 « 29646 Bispingen-Behringen
Tel. 05194 1400 - www.seeterrasse.de

31




BISPINGEN

TIMBERJACKS BISPINGEN - BEEF BEER BBQ

Gaulscher Bogen 6 * 29646 Bispingen
Tel. 05194 4019930 « www.timberjacks.com/bispingen

I MUNSTER

I EDEKA-MARKT LUCHOW

Am Sandkrug 12 + 29633 Munster
Tel. 05192 982463 « www.edeka.de

SCHNEVERDINGEN

MUHLWERK

An der Wassermuihle 2 « 29640 Schneverdingen
Tel. 05193 52734 « www.muehlwerk.de

NEUENKIRCHEN

EISCAFE VENEZIA
HauptstraRe 27 « 29643 Neuenkirchen « Tel. 05195 2772
1 € Preisnachlass auf jeden Eisbecher

BIO-HOFLADEN

BAUKHOF

Amelinghausen

BAUCK
BIO-HOFLADEN

Preisnachlass bei einem
Einkaufswert ab 30 €

Unser Hofladen bietet ein Vollsortiment fiir den Bio-Einkauf von A bis
Z. Er ist gedffnet von Mo. bis Fr. 9 bis 18.30 Uhr, Sa. 8 bis 13 Uhr.
Im Mittelpunkt steht unser selbstproduzierter Kase aus der eigenen
Hofkaserei.

Bauck Bio-Hofladen ¢ Triangel 28 + 21385 Amelinghausen

Tel. 04132 912042 « www.bauckhof.de

HOFLADEN
KOCH

Preisnachlass beim Kauf
eines 12,5 kg-Sacks
Kartoffeln

Seit 1540 dreht sich auf unserem Hof alles um Landwirtschaft. Wir wid-
men uns intensiv dem Anbau der super leckeren Kartoffel aus der Line-
burger Heide und bieten qualitativ hochwertige, regionale Produkte an.

Hofladen Koch ¢ Dorfstralle 4 « 21385 Oldendorf (Luhe)
Tel. 04132 216 » www.koch-wetzen.de

32




GENUSSRIND
BOCKELMANN

Preisnachlass auf alle
GENUSSRIND-Produkte ab
einem Einkaufswert von 20 €

Bei uns erhalten Sie bestes Rindfleisch von der Limousin Farse aus
Weidehaltung in vielen Varianten, darlber hinaus eine grof3e Auswahl
an regionalen Produkten von umliegenden Erzeugern und Manufakturen.

GENUSSRIND Bockelmann « Steinkenhdfen 1 « 29646 Bispingen
Tel. 05194 9829960 » www.genussrind.de

FLEISCHPOSTEN

Preisnachlass

Fleisch: Rind, Schwein, Geflligel, Heidschnucke und Wild
sowie Fleischprodukten in hoher Qualitat von Wimme Rind Acker &
Wiese UG. Mittagstisch. Kaffee & Kuchen.

Fleischposten « Am Litten Stimbeck 1 « 29646 Bispingen/Steinbeck-Luhe
Tel. 05194 4178200 « Instagram: @fleischposten_steinbeck_luhe

DEGENHOF MANUFAKTUR
HOFLADEN &
TERRASSEN-CAFE

Preisnachlass
auf den teuersten Artikel ab
einem Einkaufswert ab 20 €

Produkte aus hofeigener Fleisch- und Feinkostmanufaktur plus viele
weitere regionale Produkte aus der Heide, Niedersachsen und Hamburg.
Dekoratives fir Haus & Garten, kleine Geschenke und Mitbringsel.

Degenhof Manufaktur Hofladen & Terrassen-Cafe
Im Schéatzendorfe 26 « 21272 Egestorf « Tel. 04175 80290 + www.degenhof.de

MUHLWERK
HOFLADEN

das 3er-Paket Senf

Erleben Sie in unserem Hofladen, angefangen bei Fleisch- und
Wurstwaren, Gber Fisch, Kartoffeln, Kaffee, Tee, Marmeladen, bis hin
zu kunsthandwerklichen Objekten die ganze Produktvielfalt unserer
schoénen Region.

Miihlwerk Hofladen < An der Wassermihle 2 + 29640 Schneverdingen - Linzen
Tel. 05193 52734 « www.muehlwerk.de

33



BODY-TOP
FITNESS STUDIO
Preisnachlass

auf die Tageskarte
fiir Erwachsene

Wollen Sie lhren Muskelaufbau optimieren oder Riicken starken? lhre
Figur auf Vordermann bringen oder abnehmen? Gern erstellen wir lhnen
einen Trainingsplan. Bei uns zahlt kontinuierliche Arbeit am Kdrper mit
soliden, funktionellen Geraten, so werden beste Ergebnisse erzielt.

P Body-Top Fitness Studio
Body Ton Oldendorfer StralRe 3 » 21385 Amelinghausen
Tel. 04132 939410 « www.body-top.de

IMPULS
FIT AKTIV GESUND

5 € Preisnachlass

fiir Tageskarte Training

10 % Preisnachlass

auf Massagen & Kosmetik

Sie mdéchten sich etwas Gutes tun, lhre Figur verbessern, Ihre Mus-
kulatur aufbauen, Ihr Wohlbefinden steigern, einen Ausgleich zum
Alltag haben oder praventiv Ihre Gesundheit starken? Dann sind wir
genau der richtige Ansprechpartner fur Sie.

. ImPuls fit aktiv gesund Fitness Studio
Trift 17 « 29646 Bispingen

IMPULS 161 05194 9829911 + www.impuls-gesund.fit

FITNESS STUDIO
TV JAHN

Preisnachlass
auf die Tageskarte

Im freundlichen Ambiente des gesundheitsorientierten Studios bietet
der TV Jahn Schneverdingen die Mdglichkeit, an neuen Geraten der
Firmen Technogym und Nautilus ein gesundes, kontrolliertes Trai-
ning durchzufthren.

Fitness Studio TV Jahn
Im Osterwald 3 « 29640 Schneverdingen
Tel. 05193 972475 « www.tvjahn.de

34




TENNISCLUB
AMELINGHAUSEN

Preisnachlass
fiir Erwachsene und
Kinder auf Einzelstunde

Wir bieten lhnen wahrend des gesamten Jahres ein attraktives
Tennis-Programm, auch ohne Clubmitgliedschaft. Bei Regen und
im Winter findet das Training in der Halle statt. Erleben Sie bei uns
beste Spiel- und Trainingsméglichkeiten fur Erwachsene und Kin-
der, im Einzel- oder auch Gruppentraining. Das Trainingsmaterial
wird gestellt.

TCA TCA Amelinghausen « Zum Lopautal 22
_ﬂ 21385 Amelinghausen - Tel. 04132 7418
www.tennisclub-amelinghausen.de

SHAOLIN DAO
ACADEMY

Preisnachlass auf alle
Outdoor Workshops &
Seminare

Ich biete lhnen ausgewahlte Ubungen aus dem Tai Chi und Qi
Gong zum Mitmachen. Die chinesischen Kdrperibungen, wirken
positiv auf Korper, Geist und Seele, entschleunigen und wirken
Stress entgegen. Anmeldung direkt bei den Workshops, einfach
dabei sein und den Alltag vergessen.

Shaolin Dao Academy
Borsteler StralRe 11 + 29646 Bispingen

A il Tel. 05194 5779938 « www.shaolindao.de

35




LUHETALBAD

Preisnachlass

auf Eintrittspreis Freibad
Erwachsene und Kinder.
Nur in der Tourist-Info
Bispingen erhaltlich.

Badevergnigen fur Grof3 und Klein:

Das Freibad hat ein 25 Meter langes Schwimmbecken mit 6 Bah-
nen, ein Nichtschwimmer- und Kleinkinderbecken mit Rutsche,
ein separates Sprungbecken, sowie den gerdumigen Liege- und
Sportbereich. Das beheizte Hallenbad ist von September bis Mai
gedffnet. Die Kleinschwimmhalle verfligt Uber einen Hubboden und
eignet sich u. a. fur Wassergymnastik und Aquajogging.

Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH
ﬁ;..,,w. Trift 19 » 29646 Bispingen * Tel. 05194 974239
T wwwihr-stadtwerk.de

NATURERLEBNISBAD
AQUADIES
IN EGESTORF

Preisnachlass
auf Eintrittspreis fiir
Erwachsene und Kinder

Das Aquadies - im Herzen des Naturparks Lineburger Heide -
bietet beste Mdglichkeiten fir einen abwechslungsreichen Bade-
und SchwimmspaR. Das vollbiologische Naturerlebnisbad ist ein
Schwimmbad ohne zusatzliche Chemikalien mit kristallklarer Was-
serqualitat. Es erwartet Sie eine weitlaufige Badewelt in einmalig
schoner Natur und eine moderne Wasserlandschaft mit familien-
freundlichen Erlebnisbereichen.

Naturerlebnisbad Aquadies
AQUADIZS B, Ahornweg 7 - 9 » 21272 Egestorf
www.aquadies.de

36




WALDBAD
HANSTEDT

Preisnachlass
auf Eintrittspreis fiir
Erwachsene und Kinder

Erholung pur im Waldbad Hanstedt.

Neben einem kombinierten Schwimmer-/Nichtschwimmerbecken
mit Rutsche, 50 m Bahnen und einer Sprunganlage kommen auch
kleine Gaste mit separatem Mutter-Kind-Bereich mit 3 Wasserbecken,
Rutsche, Wasserbach und Sandbereich voll auf ihre Kosten. Ob
Boccia, Beachvolleyball, Tischtennis oder ein Snack im Waldbadcafé
mit Terrasse — lassen Sie es sich bei uns gut gehen!

Waldbad Hanstedt

HEIDJERS
WOHL

Preisnachlass
auf die Tageskarte
»Sauna und Hallenbad*

Das Erlebnis-Hallenbad bietet Badevergnigen fiir alle. Der 2.300 m?
groRe Saunagarten ladt das ganze Jahr Uber zu einem Spaziergang
ein. Bequeme Liegen und Sitzbanke, sowie ein beheiztes Aulien-
schwimmbecken (28°C) und zwei Duschen im Freien sind vorhan-
den. Im Innenbereich gibt es Erlebnisduschen, ein Tauchbecken und
einen Eisbrunnen, sowie beheizte Sitzbanke mit FuRbecken und
zwei Ruherdume.

‘l‘ Stadtwerke Schneverdingen-Neuenkirchen GmbH
Osterwaldweg 8 « 29640 Schneverdingen
SRS Tel. 05193 9888-611 « www.heidjers-wohl.de

37




SOLTAU
THERME

1,50 € Preisnachlass

auf Eintritt Sole + Sauna
7 1,50 €| 0,50 € 0,50 € Preisnachlass
» auf Eintritt Schwimmbad

Tauchen Sie ein in unsere Thermenlandschaft und erleben Sie
das wohltuend warme Solethermalwasser, das mit dem Mineral-
gehalt des Toten Meeres entspannt und neue Energie schenkt.
Entspannen Sie in unserer textilfreien Saunalandschaft mit Sauna-
garten und verschiedenen, angenehm temperierten Saunen. Unser
Schwimmbad mit Cabrio-Dach bietet Spal} fur die ganze Familie —
mit Sprungturm, Riesenrutsche und einem Kinder-Badeland.

Soltau Therme
herme Muhlenweg 17 + 29614 Soltau
T Tel. 05191 84481 « www.soltau-therme.de

HAARSTUDIO
WINKLER

Preisnachlass auf
alle Dienstleistungen

Wir verwéhnen Sie mit einem neuen Haarstyle. Fir professionelle
Haarschnitte, fachgerechte Haarfarbungen, individuelle Strahnen-
techniken, moderne Dauerwellen, Steckfrisuren, Augenbrauen-
und Wimpern-Farbung/DW, bis hin zur Bartrasur, sowie moderne
Kinderhaarschnitte, sind Sie bei uns genau richtig. Eine Beratung
fur lhre individuelle Haarpflege bekommen Sie gratis dazu.

t‘ Haarstudio Winkler  Im Dorfe 4
-1 29646 Bispingen-Behringen ¢ Tel. 05194 431155

38



HEIDE-LAMA
TREKKING

Preisnachlass je Tour
fiir Erwachsene und
Kinder

Ihr habt Lust auf Wandern und seid neugierig mal etwas Aullerge-
wohnliches auszuprobieren? Dann ist Lama-Trekking genau das
Richtige fur Euch. Abseits von Zivilisation und Hektik bieten wir herr-
liche Wandertouren mit Lamas als Wegbegleiter und Lasttiere durch
tiefe Walder und offene Heidelandschaften an. Erlebt Euch und die
Heide vollig neu.

Heide-Lama-Trekking
Gartnerweg 8 » 21385 Amelinghausen
Tel. 04132 932335 « www.heide-lama-trekking.de

WILDKRAUTER-

WANDERUNGEN
(VON MAI BIS OKTOBER)

Preisnachlass
pro Person auf die
Fihrung (Dauer ca. 2 Std.)

Wandern Sie mit der Heilpraktikerin Iris Schneider durch Wald und
Wiesen in Bispingen oder Munster, lernen Sie verschiedene Wild-
krauter und Baume kennen, mit interessanten Informationen tber
die Eigenschaften und deren Verarbeitung. Halten Sie die Augen
offen und wenn Sie mdgen, probieren Sie! Anmeldung bei der jewei-
ligen Tourist-Info erforderlich (Bitte Veranstaltungshinweise auf den
Homepages beachten).

ll..,_ Bispingen Touristik e.V. « www.bispingen.de
!'"_ Munster Touristik « www.munster-touristik.de

39



HOF BROCKMANN
HOFFUHRUNG

Preisnachlass pro Person

Sie und Ihre Kinder erfahren wahrend der kindgerechten Hofflihrung
(1 Std.) Spannendes uber Landwirtschaft, Sauenhaltung und unsere
Biogasanlage. Die Kleintierrassen freuen sich Uber Futterung und
Streicheleinheiten. Der groRe Naturgarten und Spielplatz laden
zum Toben ein. Bei Kaffee, Kuchen und Stockbrot mit selbstge-
machter Krauterbutter klingt der Nachmittag am Lagerfeuer aus.
Anmeldung erforderlich.

- Hof Brockmann - Irmtraud Brockmann
A | Vahlzen 7 « 29643 Neuenkirchen
- Tel. 05195 1664 « www.landurlaub-vahlzen.de

HEIDE-TOUREN
ZU JEDER JAHRESZEIT

Preisnachlass

auf gefiihrte Touren
(Wandern & Radfahren)
It. Programm

Wir entdecken und genieRen gemeinsam unsere wundervolle Re-
gion. Zu jeder Jahreszeit fihre ich euch auf sorgféltig ausgewahlten
Strecken durch abwechslungsreiche Landschaft. Ob zu Ful3, oder
mit dem Rad. Genuss und Erlebnis inmitten der Natur sind garan-
tiert. Wie wéare es denn mal mit einer beeindruckenden Wanderung
zum Sonnenuntergang? Veranstaltungshinweise beachten, Anmel-
dung erforderlich.

Undeloh-und-Umzu « Detlef Grimm
Buhrkamp 19 21274 Undeloh
Tel. 0151 26581568 « www.undeloh-und-umzu.de

40



LUNEBURG
STADT- UND
RATHAUSFUHRUNGEN

Preisnachlass auf Stadt-
und Rathausfiihrungen*

Luneburgs stolze Backsteingebdude mit den charakteristischen Gie-
beln zeugen auch heute noch von Reichtum und Macht der Patrizi-
erfamilien. Allen voran das Rathaus, das sich mit seiner prachtigen
Barockfassade uber den Marktplatz erhebt. Der sich dahinter erstre-
ckende Gebaudekomplex bildet eines der grofiten mittelalterlichen
Rathauser Deutschlands.

*Fuhrungen mit der ErlebnisCard bitte direkt am Tresen buchen

Tourist-Information Lineburg « Rathaus/Am Markt
) 21335 Lineburg * Tel. 04131 2076620
www.lueneburg.info/fuehrungen

HEIDE BULLI

Preisnachlass
pro Person auf
den Tourenpreis

Wie entdeckt |hr die Lineburger Heide?

Zu Ful auf den zahlreichen Wanderwegen, auf dem Riicken der
Pferde oder vielleicht per Kutsche? Wie wéare es mit einem der
Kultfahrzeuge schlechthin: einem VW Bulli? Steigt ein in unsere
liebevoll restaurierten Volkswagen T2-Bullis und geht mit uns auf
Entdeckungstour durch die einzigartige Landschaft im Siden von
Hamburg: den Naturpark Lineburger Heide. Wir bringen Euch an
besonders schone Orte. Wir freuen uns auf Euch. Los geht’s!

LineburgerHeide Touren est. 2017 UG

H"%‘E Blfi (haftungsbeschrénkt)

Tel. 04172 9789712 + www.heidebulli.de

41



FABITO - DEIN WEG

RESILIENZ- UND
STRESSMANAGEMENT
MIT DER EXTRAPORTION

NATURFLAIR

Preisnachlass pro Person

Wie ware es, wenn Du Deine gewonnene Urlaubserholung dauer-
haft mit in Deinen Alltag nehmen konntest? Auf einer gefihrten
Wanderung am Heidschnuckenweg lernst du von Resilienz- und
Stressmanagement-Trainer Fabian Tost, wie du mit einer Power-
Ubung innerhalb von 30 Sekunden, immer und Uberall deinen Stress
abbauen kannst und wie du gelassener mit Herausforderungen
umgehst. Gewinne neue Perspektiven, starke deine innere Ruhe
und lass dich von der Natur inspirieren.

T Fabito - Dein Weg
il Rondahler Weg 2a « 21376 Salzhausen
Tel. 0151 53789090 - https://fabian-tost.de

74. HEIDEBLUTENFEST

AMELINGHAUSEN
16.08. - 24.08.2025

1 kostenloses Getrank*

La 1"

*Bei den Veranstaltungen am Sa., 16.08. und So., 24.08. erhalten
Sie am Getrankestand des Heideblitenfestvereins ein kostenloses,
alkoholfreies Getrank.

,Der See brennt” - Auftaktveranstaltung: Sa. 16.08. am Lopausee,
ab 18 Uhr. Breites Programm fiir Familien mit Kinderschminken,
Hupfburg, Spielen, Musik, Tombola u. v. m. Im Anschluss ein tolles
Biihnenprogramm mit Live-Band und OpenAir-Lasershow mit Pyro-
effekten. Mehr als 20 ereignisreiche Veranstaltungen wahrend der
Festwoche. So. 24.08. der Hohepunkt des Heideblltenfestes: Die
Wahl der Heidekdnigin 2025/2026.

HeidebllUtenfest Amelinghausen e.V.
Am Bienenzaun 47 « 21385 Amelinghausen
www.heidebluetenfest.com
42



BRATKARTOFFELABEND
VERKEHRS- UND

GEWERBEVEREIN
NEUENKIRCHEN

Preisnachlass
auf jedes Knippgericht

Rustikaler Bratkartoffelabend auf dem Schréers-Hof in Neuenkir-
chen mit Musik und Unterhaltung. In der Saison von Ende Mai bis
Mitte Oktober immer montags ab 18 Uhr. Bei schlechtem Wetter fin-
det der Bratkartoffelabend in der Diele des Vierstdnderhauses statt.
Ab 10 Personen kann ein Tisch reserviert werden.

Verkehrs- und Gewerbeverein Neuenkirchen e. V.
v KirchstraRe 9 « 29643 Neuenkirchen
]

Tel. 05195 94028

GIN-TASTING
HEIDEBRENNEREI
BOSSELMANN

bei 4 Personen
1 Person gratis
(entspricht 25 €
Preisnachlass)

Deutschlands bester LONDON-DRY-Gin 2023 — Inmitten des kleinen
Heidedorfes Egestorf liegt Deutschland erfolgreichste und gleichzeitig
kleinste GIN-Brennerei — die Heidebrennerei; mehrfach international
ausgezeichnet, 2023 beste Gin-Brennerei Deutschlands. Die Botani-
cals wie z. B. Wacholder, Hagebutten, Schlehen und Douglasienspit-
zen werden in der Heide bei Amelinghausen von Hand gelesen und
in Egestorf destilliert.

&3 Carl Gerhard Reinhold Bosselmann ¢ Destiller
BREER:] F FossiLmaNy Kuhlhof 7 « 21272 Egestorf
e www.heidebrennerei.de

43



~ | BUMMELN UND STOBERN - EINKAUFEN B

GLASBLASEREI SCHMIDT

Preisnachlass bei einem
Einkaufswert ab 50 €

Kunstwerke aus Glas, vor Ort handgefertigt, jedes Stiick ein Unikat. Hier
finden Sie wunderschéne Geschenke und Mitbringsel. Z. B. Orchideen-
halter, Windlichter, Schmuck, Glastiere, Glaskugeln u. v. m.

Glasblaserei Schmidt « Liineburger StraRe 59 « 21385 Amelinghausen
Tel. 04132 7984  www.heide-glaskunst.de

FOTOSTUDIO SNAPSHOTZ
by Petra Fischer

Preisnachlass auf
alle Dienstleistungen

Urlaubserinnerungen festhalten in lebendigen Portraits von Mensch
& Tier, im Studio & Outdoor. Auch Hochzeits-, Schwangeren- & Baby-
Fotografie, Ruck-Zuck-Fotobuch, Sofort-Fotoprints, u. v. m.

Fotostudio SNAPSHOTZ by Petra Fischer * Soltauer StraRe 1
21385 Amelinghausen « Tel. 04132 9395225 » www.snapshotz.de

HOBBY-STUBCHEN

Preisnachlass bei einem
Einkaufswert ab 25 €

In unserem kleinen Laden gibt es alles rund ums Basteln. Aulerdem auch
immer kreative neue Ideen und ausfihrliche Beratung. Sie kdnnen mit uns
kreativ sein. Wir zeigen und erklaren lhnen Techniken und Werkzeuge.

Hobby-Stiibchen Inh. Thomas Bottner
Oldendorfer StraRe 34 « 21385 Amelinghausen « Tel. 04132 7721

BUCHERSTUBE KRUGER

Preisnachlass bei einem
Einkaufswert ab 25 €
(auBer Biicher)

Willkommen in diesem kleinen aber feinen Geschaft. Leseratten
kommen voll auf lhre Kosten. Hefte und Schulbiicher und vieles
mehr erhalten Sie hier. Mo - Fr: 9 - 12 und 14 - 18 Uhr. Sa: 9 - 13 Uhr.

Biicherstube Kriiger ¢ Lineburger Stralte 29 « 21385 Amelinghausen
Tel. 04132 7505 « buecherstube-krueger@t-online.de

44




BUMMELN UND STOBERN - EINKAUFEN

PORZELLANMANUFAKTUR
CALLUNA

Preisnachlass

Seit Gber 30 Jahren wird bei uns Porzellan dekoriert und gebrannt. In
unseren Werksverkaufsrdumen erwartet Sie eine gro3e Auswahl an
Porzellanartikeln in den verschiedensten Formen und Dekoren. Hier
kénnen Sie nach Herzenslust stobern!

Porzellanmanufaktur Calluna « A.H. Warnecke GmbH « Alte Landesstr. 2
29646 Bispingen-Horpel « Tel. 05194 2007 » www.porzellanmunfaktur-calluna.de

LI-B-LEI

Preisnachlass
(auBer auf reduzierte Ware)

Hey, wir sind das Team der Li ¢ B ¢ lei! Mit Herz, Stil und Leidenschaft
wahlen wir Deko, Geschenke und Mitbringsel aus — nachhaltig, fair
und mit Blick fiirs Detail. Komm vorbei und entdecke Schones!

Li * B « lei « HauptstralRe 7 + 29646 Bispingen
Tel. 05194 8789721 « info@liebelei.shop * www.liebelei.shop

BSPNGN FASHIONROOM

Preisnachlass

,BSPNGN Legendary Heidjer Homeland Wear" & nachhaltige Marken:
Japan TKY (bugel- & reisefrei), Future: People Jeans (Stil & Nachhal-
tigkeit), MY WHITE TEE (zeitlos), Narli (sportiver Strick), Montereggi
(stylisch & funktional).

Frank Meyer Handelsvertretung ¢ Behringer Stral3e 6
29646 Bispingen ¢ Instagram: @bspngn.fashionroom

DODT
BUCH UND PAPIER

Preisnachlass bei einem
Einkaufswert ab 50 €*

Biicher, Papeterie, Schulbedarf, Blrobedarf, Schulranzen und Schul-
rucksacke, Toto Lotto, Tabak, Zeitschriften. Freundliche, kompetente
Beratung in allen Fachbereichen durch unser geschultes Personal.
*aulBer red. Ware, Wettspiele, Tabakwaren, Bucher & Zeitungen

Dodt — Buch und Papier ¢ Dodt Einzelhandel UG ¢ Hauptstralie 3
29646 Bispingen ¢ Tel. 05194 470 « www.schreibwaren-dodt.de

45



~ | BUMMELN UND STOBERN - EINKAUFEN B

KIEBITZMARKT

Preisnachlass bei einem
Einkaufswert ab 50 €*

Fachmarkt fir Tier und Garten — 670 gm Verkaufsflache — Reitsport-
zubehor — Spielwaren — Dekoartikel
*auler reduzierte Ware

Kiebitzmarkt « BahnhofstraRe 21 « 29646 Bispingen
Tel. 05194 813 » www.Kiebitzmarkt-Bispingen.de

EGESTORFER
FUHRENBRAU

Preisnachlass
auf alles bei jedem Einkauf

Das Egestorfer Fuhrenbrau wird nach langjahriger Tradition von Hand
gebraut, lagert ca. 1.000 Std. und wird weder filtriert, noch auf eine
andere Weise haltbar gemacht. Direktverkauf: Sa., 10-14 Uhr

Egestorfer Fuhrenbrau ¢ In den Fuhren 3 « 21272 Egestorf
Tel. 0171 62 77 686 + www.egestorfer-funrenbraeu.de

KAUFHAUS
DITTMER

Preisnachlass
auf den Einkauf bei einem
Einkaufswert ab 50 €*

Shopping fur die ganze Familie! Bekleidung von Kopf bis Ful3. Spielwaren,
Schreibwaren, Postagentur, Lotto, Zeitungen, Tabakwaren — alles unter
einem Dach! Entspannte Atmosphére mit herzlichem Service.

*auler Tabakwaren, Blicher & Zeitschriften

Kaufhaus Dittmer « Bei der Kirche 10-12 » 21271 Hanstedt

Tel. 04184 1031 » www.dittmer-hanstedt.de

STARAROMA
NATURKOSMETIK

Preisnachlass
auf den Einkaufswert

Reine, zertifizierte Pflegeprodukte, Naturkosmetik von kleineren Ma-
nufakturen, naturreine &therische Ole, dkologische Putz-/Waschmittel,
Bio Speise- und Wirzole, plastikfreie, lesswaste Produkte.

StarAroma Naturkosmetik + Wilhelm-Bockelmann-Str. 23 « 29633 Munster
Tel. 05192 9868623 « www.stararoma.com

46




I BUMMELN UND STOBERN - EINKAUFEN |

INTERSPORT LANGE
SCHNEVERDINGEN

1 Paar Intersport Funktions-
socken gratis bei einem
Einkaufswert ab 50 €

Bei uns findest du alles fiir deinen Sport — ob Bekleidung, Schuhe oder
Ausristung. Komm vorbei und lass dich von unseren Sportexperten
beraten! Wir freuen uns auf deinen Besuch.

Intersport Lange Schneverdingen « Am Markt 1 « 29640 Schneverdingen
Tel. 05193 9869606 » www.intersport.de

MODEHAUS
BARTELS

Preisnachlass auch auf
bereits reduzierte Ware

Sie finden ein aktuelles, qualitativ hochwertiges Sortiment fir Damen
& Herren. Die individuelle Beratung mit dem besonderen Extra run-
det Ihren Urlaub ab.

Modehaus Bartels ¢ Inh. Bianca Kéhler « Bergstrale 8 » 29640 Schneverdingen
Tel. 05193 1293 « www.bartels-schneverdingen.de

FISCHER
SCHUHPROFI

Preisnachlass

Grof3e Auswahl an Markenschuhen fiir die ganze Familie. Wir fihren
aktuellste Schuhmode fir jede Gelegenheit: Freizeit, Outdoor, Busi-
ness oder besondere Anlasse. 500 gm Verkaufsflache!

Fischer Schuhprofi « Heidkampsweg 21 « 29640 Schneverdingen
Tel. 05193 985126 « www.fischer-schuhprofi.de

HEIMAT HEIDE
ONLINE-SHOP

I'l'.l!‘i
ICIDEINTT

Preisnachlass
ab einem Einkaufswert von 30 €
mit dem Code ,,Heide10“

In unserem Onlineshop finden Sie eine breite Auswahl an Produkten
aus der Lineburger Heide. Unterstiitzen Sie mit Inrem Einkauf die Re-
gion und lernen Sie die vielfaltigen Produkte unserer Heimat kennen.

Heimat Heide « Willi Schertel
Tel. 0176 55747889 « heimatheide.de

47



~ | BUMMELN UND STOBERN - EINKAUFEN B

CHILLI MANUFAKTUR

Ab einem Einkaufswert von
30,- € gibt es eine Chili-Spe-
; : zialitét im Wert von 5,- €
N o - gratis dazu!
LUNEBURGER HEIDE MIT ALLEN SINNEN ERLEBEN!
- Handgemachte Chili- und Krauterprodukte
v£- Von Mai bis Oktober: Ihr eigenes Mitbringsel selbst herstellen
\£- Einfach vorbeikommen, probieren & geniefien!

Chilli Manufaktur « Susanne Menke « Dannhorn 5a « 29614 Soltau
Tel. 05191 18 223 » www.die-chili-manufaktur.de

gratis

JUWELIER BLUMBERG

Preisnachlass bei einem
Einkaufswert ab 50 €*

Den schénsten Schmuck und die schénste Uhr findet man nur bei uns.
Wir fihren die beliebtesten Marken. Besuchen Sie auch gerne unse-
ren Online-Shop! *auler reduzierte Ware und Reparaturen

Juwelier Blumberg * Marktstralle 6 + 29614 Soltau
Tel. 05191 979225 » www.juwelier-schroeder.de

INTERSPORT LANGE
SOLTAU

e 1 Paar Intersport Funktions-
R CLEN socken gratis bei einem
. Einkaufswert ab 50 €

Bei uns findest du alles fir deinen Sport — ob Bekleidung, Schuhe oder
Ausrustung. Komm vorbei und lass dich von unseren Sportexperten
beraten! Wir freuen uns auf deinen Besuch.

Intersport Lange Soltau * Marktstrale 5 « 29614 Soltau
Tel. 05191 14584 « www.intersport.de

HOLD
MODEVERTRIEB

10 % Preisnachlass bei einem
@ Einkaufswert ab 49,90 €
LITLE

Den hier ausgewiesenen Preisnachlass erhalten Sie in unseren Filialen
in Lineburg, Soltau, Achim, Rotenburg, Verden und Walsrode.

Hold Modevertrieb « MarktstraRe 13 « 29614 Soltau
Tel. 05191 979412 » www.hold.de

48



] BUMMELN UND STOBERN - EINKAUFEN |

JETTEC

Preisnachlass

Hier finden Sie alles, was das Leben schoner und wohnlicher macht.
Dazu gehoren Geschenk- und Dekoartikel aller Art, Wohnaccessoires
wie Kissen und Decken, Wellnessprodukte oder wunderschéne Stoffe.

Jette C « MarktstralBe 35 — 37 « 29614 Soltau
Tel. 05191 9739430 » www.jette-c.de

DAT TEEHUS

1 x 50g Teepackung
»Ewiges Leben* gratis bei
einem Einkaufwert ab 20 €

Mit Uber 250 verschiedenen losen Tees, dem passenden Zubehor
neben Kannen und Bechern, bieten wir Geschenke und feine Weine
fur jeden Anlass — auch als Mitbringsel!

Dat Teehus « Lange Stralle 45 « 29664 Walsrode
Tel. 05161 6028716 *« www.datteehus.de

FLORAFARM GINSENG

- 1 x 100 ml Hautpflegedl mit
]cUEl Ginseng gratis ab einem
Einkaufswert von 50 €

Seit Uber 40 Jahren einzigartig in Deutschland: Ginsenganbau auf der
FloraFarm! Kaufen Sie Arzneimittel und Kosmetika daraus direkt auf
der FloraFarm oder ubers Internet. Besuchen Sie das GinsengLand!

FloraFarm Ginseng * Bockhorn 1 + 29664 Walsrode
Tel. 05162 1393 + www.florafarm.de

HEIDE-WACHS
KERZENFABRIK

Preisnachlass auf Einkauf

Lichtquelle, Dekoration, Symbol, Atmosphére. In der Zierkerzenma-
nufaktur werden Kerzen aller Art nach altem traditionellen Kunsthand-
werk geschnitzt. Besuchen Sie uns und erleben Sie die einzigartige
Welt der Wachskunst.
Heide-Wachs Kerzenfabrik GmbH « Ebbinger Stralle 1a « 29664 Walsrode
Tel. 05161 910660 * www.zierkerze.de

49




~ | BUMMELN UND STOBERN - EINKAUFEN B

NATUR-VERLIEBT

Preisnachlass bei einem
Einkaufswert von 50 €*

Hochste Qualitat und exklusives Design. Aus den Schatzen unserer
Heideregion zaubern wir die besten Aufstriche und Safte - ohne viel
Schnickschnack. Mit viel Liebe und feinsten Zutaten. Handmade.
*Gutscheincode: UrlaubinderHeide2025

natur-verliebt « Julia Unger-Heitmann « Spechtweg 9 « 21272 Egestorf
Tel. 0172 7757128 « www.natur-verliebt.de

50



ANGEBOTE IN DEN TOURIST-INFORMATIONEN -

BISPINGEN
TOURISTIKE. V.

e Gratis: Ortsplan Bispingen &
Broschire Rundwanderwege

* 50 % Preisnachlass auf Bispinger Wanderkarte

* 50 % Preisnachlass auf Bispinger Wanderpass

* 20 % Preisnachlass auf Broschilire Radtouren Bispingen
inkl. Radkarten

* Preisnachlass auf Radtouren, Wanderungen,
Kutschfahrten, Erntefest Steinbeck

* 10 % Preisnachlass auf den Schietbudel

Bispingen Touristik e. V. « Bahnhofstralle 19
'. Blspingen 29646 Bispingen * Tel. 05194 9879690
o info@bispingen-touristik.de * www.bispingen.de

TOURIST-INFORMATION
SAMTGEMEINDE
AMELINGHAUSEN

Preisnachlass
auf die Freizeitkarte

Tourist-Information Samtgemeinde Amelinghausen
MarktstralRe 1 « 21385 Amelinghausen
A::.--.:--w-'m--wn Tel. 04132 920943
" info@urlaubsregion-amelinghausen.de
www.amelinghausen.de

TOURIST-INFORMATION
EGESTORF

Preisnachlass
auf die Ortswanderkarte

Tourist-Information Egestorf « Dresslers Hus
Im Sande 1 « 21272 Egestorf

Tel. 04175 1516

egestorf@t-online.de

www.egestorf.de

51



ANGEBOTE IN DEN TOURIST-INFORMATIONEN

TOURIST-INFORMATION
HANSTEDT

Preisnachlass
(RN auf ,,Schnuckentasse —
Hanstedt so Schnucke....lig"

Tourist-Information Hanstedt

Am Steinberg 2 (Kusterhaus) « 21271 Hanstedt
Tel. 04184 525

info@hanstedt-nordheide.de
www.hanstedt-nordheide.de

HEIDE-TOURISTIK
NEUENKIRCHEN

Preisnachlass auf alle
Artikel mit dem Logo
,Das Neuenkirchen*

Heide-Touristik Neuenkirchen
ap Kirchstrale 9 « 29643 Neuenkirchen
e Tel. 05195 94099
tourismus@dasneuenkirchen.de
www.heidetouristik-neuenkirchen.de

SOLTAU-TOURISTIK

Preisnachlass auf
Souvenir-Artikel

Soltau-Touristik

o Am Alten Stadtgraben 3 * 29614 Soltau
T Tel. 05191 828282
touristik@stadt-soltau.de

www.soltau-touristik.de

TOURIST-INFORMATION
UNDELOH

Preisnachlass
auf die Wanderkarte
Undeloh und Umgebung

Tourist-Information Undeloh
UNDELOH ™ Zur Dorfeiche 10 » 21274 Undeloh
11} Tel. 04189 333
—_— info@undeloh.de

www.undeloh.de

52



| ERLEBNISCARD LUNEBURGERE HEIDE « INFORMATIONEN |

IHRE
ANSPRECHPARTNER
IN DER
ERLEBNISCARD-
REGION

TOURISMUSREGION ALLER-LEINE-TAL
Am Markt 1 + 29690 Schwarmstedt « Tel. 05071 8688
touristinfo@aller-leine-tal.de « www.aller-leine-tal.de

TOURIST-INFORMATION SAMTGEMEINDE AMELINGHAUSEN

MarktstraRe 1 « 21385 Amelinghausen ¢ Tel. 04132 920943
info@urlaubsregion-amelinghausen.de « www.amelinghausen.de

BISPINGEN TOURISTIK E. V.
BahnhofstralRe 19 « 29646 Bispingen « Tel. 05194 9879690
info@bispingen-touristik.de « www.bispingen.de

MuhlenstraBe 2 » 29646 Bispingen-Behringen « Tel. 05194 830
info@bispingen-touristik.de « www.bispingen.de

. TOURIST-INFORMATIONEN SAMTGEMEINDE HANSTEDT
Dresslers Hus « Im Sande 1+ 21272 Egestorf « Tel. 04175 1516
egestorf@t-online.de » www.egestorf.de

Am Steinberg 2 (Klsterhaus) * 21271 Hanstedt « Tel. 04184 525
info@hanstedt-nordheide.de * www.hanstedt-nordheide.de

Zur Dorfeiche 10 « 21274 Undeloh « Tel. 04189 333
info@undeloh.de « www.undeloh.de

. MUNSTER TOURISTIK
Veestherrnweg 5 * 29633 Munster « Tel. 05192 89980
info@munster-touristik.de * www.munster-touristik.de

HEIDE-TOURISTIK NEUENKIRCHEN

KirchstraBe 9 « 29643 Neuenkirchen ¢ Tel. 05195 94027
tourismus@dasneuenkirchen.de
www.heidetouristik-neuenkirchen.de

SCHNEVERDINGEN TOURISTIK
Rathauspassage 18 * 29640 Schneverdingen « Tel. 05193 93800
touristik@schneverdingen.de « www.heidenlust.de

WEITERE TOURIST-INFORMATIONEN
Soltau-Touristik « Tel. 05191 828282 - touristik@stadt-soltau.de

Vogelpark-Region ¢ Tel. 05161 7897482 « info@vogelpark-region.de

Wietzendorf Touristik « Tel. 05196 2190 « verkehrsverein@wietzendorf.de
53




INHALTSVERZEICHNIS

Hier erhalten Sie den ErlebnisCard Liineburger Heide Rabatt:

Aller-Leine-Tal Seite
Autoservice Herbst, Buchholz (Aller) 21
Serengeti-Park Hodenhagen 6

Samtgemeinde Amelinghausen

Archaologisches Museum Oldendorf/Luhe 23
Auszeit im Kieferneck 28
Backerei Muller (Amelinghausen & Oldendorf/Luhe) 31
Bauck Bio-Hofladen 32
Body-Top Fitness Studio 34
Bucherstube Kriger 44
Café-Restaurant Seestlibchen 31
EDEKA-Markt Lichow Amelinghausen 31
Embers Esskultur BBQ & Burger 28
Fahrradvermietung HE. Pallme 20
Fotostudio Snapshotz 44
Frau Harms Kaffeehaus 31
Gasthaus + Hotel Fehlhaber 28
Glasblaserei Schmidt 44
Heideblutenfest Amelinghausen e. V. 42
Heide-Kanu, Oldendorf/Luhe 8
Heide-Lama Trekking 39
Hobby-Stiibchen Thomas Bottner 44
Hofladen Koch, Oldendorf/Luhe 32
Kamelotta‘'s Café, Raven 31
Landgasthaus Eichenkrug, OT Dehnsen 28
Tennisclub Amelinghausen e.V. 35
Tourist-Information Samtgemeinde Amelinghausen 51
Bispingen

Abenteuerlabyrinth Lineburger Heide 8
Abenteuerland Lineburger Heide 9
Adventure District Bispingen 10
Akzent Hotel ,Zur Griinen Eiche®, OT Behringen 29
Backerei Schwichtenberg 31
BattleKart Bispingen 10
BSPNGN Fashionroom 45
Bispingen Touristik e. V. 51
Café + Restaurant Seeterrasse, OT Behringen 29/31
Center Parcs Bispinger Heide 7
Cohrs Kurier 21
DAS VERRUCKTE HAUS 9
Dodt — Buch und Papier 45
Fahr-RAD-dies!, Flair Hotel Rieckmann 20
Fahrservice Bispingen Kohlmeyer 21
Familien-Quadbahn Behringen, OT Behringen 13

54



INHALTSVERZEICHNIS

Hier erhalten Sie den ErlebnisCard Liineburger Heide Rabatt:

FG Textilmanufaktur, OT Steinbeck/Luhe 17
Flair Hotel Rieckmann — Tafelhuus 29
Fleischposten 33
GENUSSRIND Bockelmann 33
Greifvogel-Gehege Bispingen 5
Haarstudio Winkler, OT Behringen 38
Heide-Express Bispingen 19
Heidehotel Bockelmann 29
Heidekastell ISERHATSCHE 23
Heidemuseum ,Dat ole Hus", OT Wilsede 24
Heide-Shuttle 22
ImPuls fit aktiv gesund 34
Kiebitzmarkt 46
Kutschfahrten Jurgen Hillmer, OT Niederhaverbeck 18
La Piazza - Pizzeria 29
LieB-«lei 45
Luhetalbad 36
Minigolf Volkwardingen, OT Volkwardingen 12
Ponyreiten — Ferienhof Cohrs, OT Volkwardingen 13
Porzellanmanufaktur Calluna, OT Hérpel 45
PROART ATELIER-GALERIE 17
Ralf Schumacher Kartcenter 11
Ralf Schumacher Kartcenter — Bowling 11
Royal Bistro 29
Schnucken-Express 22
Schumanns Gasthaus ,Unter den Linden® 29
Shaolin Dao Academy 35
SnowWorld 12
Stamer Rasthaus und Motel 30
Timberjacks Bispingen — Beef Beer BBQ 29/32
Wilseder Hof, OT Wilsede 30
Zum Stimbeck, OT Steinbeck/Luhe 29
Zweiradsport Meine 20

. Samtgemeinde Hanstedt, Egestorf, Undeloh

Bauernhof Menke (Hanflabyrinth), Hanstedt 15
Baumwipfelpfad Heide Himmel, Hanstedt-Nindorf 15
Kaufhaus Dittmer, Hanstedt 46
Tourist-Information Hanstedt 52
Waldbad Hanstedt, Hanstedt 37
Wildpark Lineburger Heide, Hanstedt-Nindorf 4
Aquadies Naturerlebnisbad Egestorf 36
BarfulRpark LUneburger Heide, Egestorf 16
BREAK Autohof Hamburg-Nordheide, Egestorf 30
Degenhof Manufaktur Hofladen, Egestorf 33
Egestorfer Fuhrenbrau 46

55



INHALTSVERZEICHNIS

Hier erhalten Sie den ErlebnisCard Liineburger Heide Rabatt:

Gin-Tasting Heidebrennerei Bosselmann, Egestorf

Heimat Heide, Egestorf
natur-verliebt, Egestorf
Tourist-Information Egestorf

Garbers Hof Kutschfahrten, Undeloh
Heide-Touren, Detlef Grimm, Undeloh
Kutschbetrieb Heiderose, Undeloh
Tourist-Information Undeloh

. Munster

Deutsches Panzermuseum Munster
EDEKA-Markt Lichow Munster
Paint your Style Liineburger Heide
StarAroma Naturkosmetik

Wildkrauterwanderungen mit der Heilpraktikerin

Neuenkirchen

Bratkartoffelabend, Verkehrs- und Gewerbeverein

Eiscafé Venezia
Heide-Touristik Neuenkirchen
Hof Brockmann - Hoffiihrung
Kunstverein Springhornhof
Neuenkirchener Hof

Schneverdingen

Adventure Schnucken-Golf

Fischer Schuhprofi

Fitness Studio TV Jahn

Heidjers Wohl

Intersport Lange Schneverdingen
LichtSpiel e.V. - Das barrierefreie Kino
Modehaus Bartels

MuahIWerk Hofladen, OT Liinzen
MuhIWerk Restaurant

Soltau

Chilli Manufaktur

Designer Outlet Soltau

Felto — Filzwelt Soltau

Heide Park Resort Soltau
Heidehotel Anna — Restaurant ,Lénsklause®
Hold Modevertrieb

Hotel Restaurant Zum Postillion
Intersport Lange Soltau

Jette C

Juwelier Blumberg

Soltau Therme

56

43
47
50
51
18
40
18
52

24
32
17
46
39

43
32
52
40
25
29

14
47
34
37
47
25
47
33
32

48
26
26

30
48
30
48
48
48
38



INHALTSVERZEICHNIS

Hier erhalten Sie den ErlebnisCard Liineburger Heide Rabatt:

Soltau-Touristik 52
Spielmuseum Soltau 27

Vogelpark-Region

Anders Hotel Walsrode - E-Bike-Vermietung 20
Anders Restaurant Walsrode 30
Dat Teehus, Walsrode 49
FloraFarm Ginseng, Walsrode 49
Heide-Wachs Kerzenfabrik, Walsrode 49
Museumsbahn Walsrode, Béhmetal Kleinbahn 19
Waldgaststatte Eckernworth, Walsrode 30
Weltvogelpark Walsrode 6
Wietzendorf

Hof Becker, Maislabyrinth 14

Unsere Nachbarregionen

ALARIS Schmetterlingspark, Buchholz/Nordheide 27
Bleckeder Kleinbahn 19
EVELOS, Déhle 21
Fabito - Dein Weg, Salzhausen 42
HeideBulli, Eyendorf 41
Heiser Touristik & Events - Stralenkart, Seevetal 16
Kutschfahrten Nebershof Riepe, Vahlde 18
Stadt- und Rathausfiihrungen Lineburg 41
Wildpark Miiden, Miiden/Ortze 4
Wolfcenter Dérverden 5

ALLGEMEINE HINWEISE ZUR ERLEBNISCARD

Die Rabatte werden von den Anbietern direkt vor Ort gewahrt. Somit ist
gewahrleistet, dass der Preisvorteil zu 100% dem Gast zugute kommt.
Wir bitten um Versténdnis fiir eventuelle kurzfristige Anderungen. Bitte
informieren Sie sich vor Ihrem Besuch auf der jeweiligen Internetseite
des Anbieters zur aktuellen Situation (Offnungszeiten, elektronische
Voranmeldung, Einlésung des ErlebnisCard-Rabattes, o. &.).

AGB und tagesaktuelle Informationen:
www.erlebniscard-lueneburger-heide.de

Herausgeber der ErlebnisCard Lineburger Heide:
Bispingen Touristik e. V. « BahnhofstralRe 19 « 29646 Bispingen
Tel. 05194 9879690 - info@bispingen-touristik.de « www.bispingen.de

Bildnachweis:

Bispingen Touristik e. V. | ©ORAW(bin)FOTO | pexels/andrea-piacquadio |
unsplash/drew-coffman | Florian Busch| Victoria Glaser

Danke an alle Leistungstrager fir die Bereitstellung des Bildmaterials.

Anderungen und Irrtiimer vorbehalten. Stand April 2025.

57



@ ©
Hanstedt

@ (&)

Wilsede
© o

OVahlde

0 ©0°

Dérverden

Hodenhagen

o

Schwarmstedt

o' 4

58



|4)
8

Liineburg
O Seevetal
(@)
oSalzhausen ¢}

OEyendorf
Egestorf| ®
@

(@) O

Soderstorf o

O Ameglinghausen ©

Munster

Miiden-Ortze
(@)

Mehr erleben.
Weniger bezahlen.

Einlosbar bei tiber 150 Freizeitattraktionen,
Geschaften, Restaurants und Cafés.

Heidekreis
Aller-Leine-Tal
Bispingen
Munster
Neuenkirchen
Schneverdingen
Soltau
Vogelpark-Region
Wietzendorf
Amelinghausen
o

Hanstedt, Egestorf, Undeloh

Nachbarregionen
www.erlebniscard-lueneburger-heide.de

Die Punkte entsprechen nur der Anzahl der
Attraktionen, nicht der tatsachlichen Lage.

59



www.erlebniscard-lueneburger-heide.de

& ©) Yl



